

Wrocławskie targowanie projektami unijnymi

Już w najbliższy piątek 6 września zapraszamy Państwa na wrocławski Plac Solny, gdzie odbędą się Targi Projektów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Impreza ta ma na celu przedstawienie najlepszych praktyk z zakresu realizacji projektów unijnych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) - projektów, które wspierają aktywizację zawodową, integrację społeczną oraz prowadzą do rozwoju kadr pracujących na Dolnym Śląsku. Jest to już czwarta edycja imprezy, która po raz pierwszy odbyła się 8 maja 2010 r. również we Wrocławiu i rokrocznie cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców naszego regionu.

Od 2007 r., kiedy zostały ogłoszone pierwsze nabory wniosków w ramach PO KL, Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy (DWUP) był lub jest instytucją wdrażającą (Instytucją Pośredniczącą II stopnia) dla ponad 1200 projektów unijnych, ukierunkowanych na poprawienie sytuacji zawodowej Dolnoślązaków. Wiele z nich zasługuje na uznanie oraz możliwość zaprezentowania wśród mieszkańców Wrocławia i Dolnego Śląska. Możliwość taką pragnie stworzyć DWUP w ramach Targów Projektów.

Osoby odwiedzające wrocławski Plac Solny będą mogły uzyskać wiedzę, w jaki sposób wziąć udział w takich projektach i skorzystać ze wsparcia oferowanego w ramach m.in. szkoleń, doradztwa i przyznawania środków na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej. Oprócz części informacyjnej i paneli dyskusyjnych, imprezie jak co roku będą towarzyszyć różne atrakcje przygotowane przez firmy i instytucje chcące zaprezentować swoją ofertę jak najszerzej grupie odbiorców. Wszystko to ma celu uświadomienie Dolnoślązakom, że projekty unijne potrafią być oryginalne i oferują swoim uczestnikom różnorodną formę wsparcia. Serdecznie zapraszamy!!!

PROGRAM TARGÓW PROJEKTÓW:

piątek, 6 września 2013 r. – Plac Solny, Wrocław

Namiot główny:

11.00 – 11.15 – uroczyste otwarcie Targów oraz plenarowej wystawy, poświęconej projektom PO KL realizowanym na Dolnym Śląsku

12.00 – 15.50 – spotkania informacyjne, na których zaprezentowane zostaną efekty realizacji PO KL oraz przykładowe projekty, a także udzielone zostaną odpowiedzi na pytania dotyczące wdrażania projektów i możliwości pozyskania wsparcia oferowanego w projektach:

- 12.00 – 13.50 – spotkanie informacyjne „Dobre praktyki i efekty wdrażania projektów w obszarze adaptacyjności przedsiębiorstw” dotyczące realizacji Priorytetu VIII PO KL
- 14.10 – 15.00 – spotkanie informacyjne „Dobre praktyki i efekty wdrażania projektów w obszarze aktywizacji zawodowej i kształcenia ustawicznego” dotyczące realizacji Priorytetu VI i IX PO KL
- 15.20 – 15.50 – spotkanie informacyjne „Dobre praktyki i efekty wdrażania projektów w obszarze integracji społecznej” dotyczące realizacji Priorytetu VII PO KL

16.10 – 16.40 – spotkanie dotyczące ogólnych kierunków wsparcia w ramach nowej perspektywy finansowej na lata 2014-2020

16.45 – 17.00 – uroczyste zakończenie Targów oraz zaproszenie do odwiedzenia Wystawy przez kolejne dni

Namioty tematyczne:

11.00 – 17.00 – dyżury instytucji realizujących projekty PO KL w 3 namiotach tematycznych - udzielanie indywidualnych konsultacji na temat realizowanych projektów oraz informowanie o prowadzonych rekrutacjach:

- 11.00 – 14.00 i 15.00 – 17.00 - obszar: Aktywizacja zawodowa i kształcenie ustawiczne - Priorytet VI i IX PO KL
- 11.00 – 15.00 i 15.30 – 16.40 - obszar: Integracja społeczna - Priorytet VII PO KL
- 11.00 – 12.00 i 14.00 – 16.30 - obszar: Adaptacyjność i wspieranie przedsiębiorstw – Priorytet VIII PO KL

Namiot Punktu Informacyjnego Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy:

11.00 – 17.00 – udzielanie porad i konsultacji w zakresie PO KL oraz pozostałych funduszy unijnych – dyżury pełnić będą pracownicy Punktu Informacyjnego DWUP oraz przedstawiciele Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich (PIFE).

Szczegółowy harmonogram wystąpień w trakcie spotkań informacyjnych oraz konsultacji w namiotach tematycznych jest dostępny na www.pokl.dwup.pl.

6-8 września 2013 r. – Plac Solny, Wrocław

Wystawa projektów unijnych realizowanych na Dolnym Śląsku:

Na wystawie, zlokalizowanej w centralnej części Placu Solnego we Wrocławiu, zostanie zaprezentowanych ok. 50 wybranych projektów PO KL, realizowanych w ramach Priorytetów VI-IX POKL w ramach komponentu regionalnego PO KL wdrażanego przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy.

W trakcie pierwszego dnia imprezy wszystkim chętnym proponujemy udział w konkursie z pytaniami, którego celem będzie zachęcenie uczestników targów do wyszukania wśród wystawianych projektów tego, w którym mogli lub jeszcze mogą wziąć udział. Nagrodą w konkursie będą upominkowe gadżety oraz imienny dyplom/certyfikat potwierdzający „Nabywanie umiejętności wyszukiwania projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego”.

Wystawa potrwa do niedzieli do godz. 16:00 i w tym czasie będzie dostępna dla wszystkich zainteresowanych.

Szanowni Państwo,

Od 1 maja 2004 roku wraz ze wstąpieniem naszego kraju do Unii Europejskiej mamy okazję obserwować, jak dzięki funduszom europejskim zmienia się również nasz region. Najbardziej widoczne zmiany infrastrukturalne widoczne są gołym okiem, natomiast strumień środków płynących z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) zauważamy zazwyczaj dopiero wówczas, gdy sami lub ktoś z naszego otoczenia mógł skorzystać z szeregu wartościowych inicjatyw realizowanych w tak zwanych „projektach miękkich”. Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy jako jedna z Instytucji Wdrażających Program Operacyjny Kapitał Ludzki na Dolnym Śląsku, podejmuje się realizacji wielu ciekawych inicjatyw przybliżających znaczenie, możliwości i efekty projektów skoncentrowanych na wspieraniu rozwoju osobistego Dolnoślązaków. Konferencje, debaty, spotkania informacyjne czy też takie formy jak eventy, lekcje europejskie, konkursy skierowane do młodzieży – to przykłady tego typu działań popularyzujących wiedzę o znaczeniu, możliwościach i efektach wsparcia oferowanego z EFS. Celem organizowanych w tym roku na wrocławskim Placu Solnym Targów Projektów jest właśnie promocja efektów wdrażania PO KL oraz umożliwienie bezpośredniego kontaktu z projektodawcami oraz pracownikami instytucji zaangażowanych w realizację działań finansowanych ze środków Unii Europejskiej. Zorganizowana wraz z Targami wystawa plenarowa pozwoli zapoznać się Państwu z wycinkiem całości bogatego katalogu różnorodnych inicjatyw, służących rozwojowi kapitału społecznego mieszkańców regionu. Mam nadzieję, że wystawa i uczestnictwo w Targach będzie dla Państwa cennym źródłem wiedzy i inspiracji do wykorzystania wsparcia oferowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach EFS.



Renata Granowska
Wicedyrektor ds. Koordynacji Wdrażania PO KL Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy

Tak wyglądały Targi Projektów w poprzednich latach:



PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI (PO KL) - jest jednym z programów służących realizacji Narodowej Strategii Spójności 2007-2013 i obejmuje całość interwencji Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) w Polsce. Program stanowi odpowiedź na wyzwania, jakie przed państwami członkowskimi UE, w tym również Polską, stawia odnowiona Strategia Lizbońska. Zgodnie z założeniami Strategii Lizbońskiej oraz celami polityki spójności krajów unijnych, rozwój kapitału ludzkiego i społecznego przyczynia się do pełniejszego wykorzystania zasobów pracy oraz wsparcia wzrostu konkurencyjności gospodarki.

Program koncentruje swoje wsparcie na następujących obszarach: zatrudnienie, edukacja, integracja społeczna, rozwój potencjału adaptacyjnego pracowników i przedsiębiorstw, a także zagadnienia związane z budową sprawnej i skutecznej administracji publicznej wszystkich szczebli i wdrażaniem zasady dobrego rządzenia.

Program składa się z 10 Priorytetów, realizowanych zarówno na poziomie centralnym jak i regionalnym. Jest finansowany w 85 proc. ze środków Unii Europejskiej (Europejskiego Funduszu Społecznego) oraz w 15 proc. ze środków krajowych. Całość kwoty, jaką przewidziano na realizację Programu, wynosi prawie 11,7 mld euro, w tym wkład finansowy Europejskiego Funduszu Społecznego to ponad 10 mld euro a pozostałą część stanowią środki krajowe. Na realizację PO KL w województwie dolnośląskim przeznaczono kwotę 0,5 mld euro.

W ramach PO KL projekty mogą być realizowane m.in. przez instytucje rynku pracy, instytucje szkoleniowe, jednostki administracji rządowej i samorządowej, przedsiębiorców, instytucje otoczenia biznesu, organizacje pozarządowe, instytucje systemu oświaty i szkolnictwa wyższego.

Za wdrażanie PO KL w województwie dolnośląskim jest odpowiedzialny Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego oraz Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy.

Patronat honorowy:

Elżbieta Bieńkowska – Minister Rozwoju Regionalnego
Rafał Jurkowlanec – Marszałek Województwa Dolnośląskiego
Aleksander Marek Skorupa – Wojewoda Dolnośląski

Lidia Geringer de Oedenberg – Posłanka do Parlamentu Europejskiego
Jacek Protasiewicz – Poseł do Parlamentu Europejskiego

Patronat medialny: